bölümde Aktaş, öncelikle itikadi olan bu
meselenin tarihçesine dair kısaca bilgi vermiştir. Yazar bu bölümlerde ana gayesinin sadece kronolojik
bir çerçeve sunmak olduğunu belirterek detaylı kelami izahlara girişmemiştir (s. 342). Yazarın
tespitlerine göre Buhârî hicri 252 yılı sonu-253 yılı başında Zühlî’nin (ö. 258/872) etkisiyle gerçekleşen
fitneyle birlikte Nişabur’dan ayrılmak durumunda kalmıştır. Sırasıyla Merv, Âmil, Buhara ve Firebr’e
uğramıştır. Yazar bu noktada, Kelâbâzî’den (ö. 398/1008) nakledilen Firebrî’nin es-Sahîh’i Buhârî’den
ilk kez hicri 248 yılında Firebr’de dinlediğine dair sözü gündeme getirerek pek çok açıdan tenkit
etmiştir. O, Kelâbâzî’nin söz konusu rivayetini daha önce iddia ettiği kronolojik çizelgeye göre hicri 248
senesinde Buhârî’nin Irak’ta bulunması, Firebrî rivayetinin Buhârî’nin hicri 250-252 yılları arasında
Nişabur’da işittiği hocalarının nakillerini kapsaması ve ilgili tarihlendirmenin Firebrî’nin diğer dört
talebesinden nakledilene aykırı olması gibi delilleri öne sürerek reddetmiştir (s. 377-81). Aktaş’ın
önerdiği bu tarihlendirmeye itiraz edilmek istendiğinde akla gelen ilk husus, bazı isnadlarda Firebrî’nin
semâ tarihinin 248 ve 252 yıllarında olduğu bilgisinin birlikte verilmesidir. Yazar bu isnadları da detaylı
bir şekilde analiz ederek söz konusu tarihlerin yalnızca Firebrî’nin talebesi Küşmîhenî’nin (ö. 389/999)
rivayetlerinde birlikte geçtiğini tespit etmiş ve bu bilgiyi isnadın bitiminde Küşmîhenî’nin ayrıca
zikrettiğini belirtmiştir. Daha sonra Küşmîhenî’nin, bu tarihlerin yer aldığı ifadeyi Firebrî’den değil,
Kelâbâzî’den aktardığı sonucuna ulaşmıştır. Yazarın buradaki ince işçiliği özellikle vurgulanması
gereken bir husustur (s.